حضور ﷺ کی تشریف آوری کے بعد حضور ﷺ پر ایمان لاکر انہوں نے اللہ پر ایمان کامل کی شرط پوری کر دی اور دین اسلام میں داخل ہو کر یہ ثابت کر دیا کہ وہ ان لوگوں میں سے نہیں جن

علم و فن میں حضرت امام احمد بن حنبل رحمۃ اللہ علیہ کا کوئی ثانی نہیں : (محدث ابو زرعہ)

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی

ذوالحجہ ۱۴۲۲ھ ☆ فروری ۲۰۰۲ء

کے بارے میں کہا گیا ہے: **ومن یبتغ غیر الاسلام لینا فلن یقبل منه**..... الخ حضرت عبداللہ بن عباس رضی اللہ عنہما کا فرمان ہے کہ: "اس آیت میں مذکور یہود و نصاریٰ سے مراد وہ یہود رہے وہ لوگ جو حضور ﷺ کی تشریف آوری کے بعد سے اب تک یہودی مذہب پر ہوئے یا عیسائی مذہب پر چلنے کے دعویدار ہیں